
UCHWAŁA NR LX/453/23 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki 
Radnickiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 i 1855) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki 

Radnickiej z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2B112F6-6342-4E79-A20E-F8B11F624B5E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LX/453/23 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 6 lutego 2023 r. do Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim wpłynęła skarga mieszkańca 
Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki Radnickiej. 

Przedmiotem skargi jest brak troski o powierzone mienie i brak dbałości o bezpieczeństwo 
osób korzystających z terenu komunalnego w rejonie świetlicy wiejskiej w Szklarce Radnickiej. Do 
treści skargi skarżący dołączył dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia: 
- drewnianego ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w Szklarce Radnickiej, 
- siedzisk z pnia drzewa w miejscu wyznaczonym do palenia ogniska, 
- ubytku masy w drodze asfaltowej w rejonie przystanku autobusu szkolnego pomiędzy budynkami nr 
15 i 16 przy wysepce rozdzielającej ruch w ww. miejscowości 

Zgodnie z § 49 ust. 1 załącznika nr 18 do uchwały Nr XVIII/163/20 Rady Miejskiej w Krośnie 
Odrzańskim z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Krosno 
Odrzańskie (Dz.Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. poz. 842) organami nadzoru nad działalnością organów 
Sołectwa jest Rada Miejska i Burmistrz. 

W celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, treść skargi przekazano do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, której posiedzenie odbyło się 
16 marca br. Po weryfikacji zarzutów podnoszonych w skardze i przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego stwierdzono, co następuje. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi, zebraną w sprawie 
dokumentacją oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Sołtysa Szklarki Radnickiej i pracowników Urzędu 
Miasta w Krośnie Odrzańskim współpracujących z sołectwami, ustaliła następujący stan faktyczny. 

Sołtys i Zebranie Wiejskie stanowią organy Sołectwa. Sołectwo jest jednostką pomocniczą 
gminy i stanowi wspólnotę samorządową osób zamieszkujących jego obszar. Sołtys jako organ 
wykonawczy z pomocą mieszkańców, zarządza powierzonym mieniem gminnym z dbałością 
o bezpieczeństwo lokalnej społeczności. Z kolei do kompetencji Zebrania Wiejskiego należą wszystkie 
sprawy istotne dla mieszkańców sołectw. Na Zebraniu Wiejskim, Sołtys i Rada Sołecka 
w porozumieniu z mieszkańcami konsultuje i omawia potrzeby oraz przedsięwzięcia. Podczas 
Zebrania przyjmowane są zgłoszenia, uwagi i wnioski. Ostatecznie podejmowane są uchwały 
Zebrania Wiejskiego w zakresie inicjatyw, przedsięwzięć i planowania wydatków z Funduszu 
Sołeckiego. 

Każdy mieszkaniec ma prawo informowania Sołtysa lub pracowników Urzędu o konieczności 
przeprowadzania prac konserwacyjnych bądź zgłaszania wszelkich inicjatyw mających na celu 
poprawę bezpieczeństwa i zachowanie porządku publicznego. Ponadto każdy mieszkaniec we 
własnym zakresie ma prawo zabezpieczyć uszkodzone mienie, stanowiące zagrożenie na terenie wsi 
i powinien udzielić pomocy, a także współpracować z ww. organami w celu dobra wspólnego. 

Dnia 3 marca 2023 r. odbyło się Zebranie Wiejskie w Szklarce Radnickiej otwarte dla 
wszystkich mieszkańców wsi, podczas którego podjęto uchwałę dotyczącą m.in. wymiany 
uszkodzonego płotu przy świetlicy wiejskiej. Natomiast uszkodzone siedzisko z pnia drzewa zostało 
zabezpieczone, a nowe zamówione celem wymiany. Na ten cel zabezpieczono środki z Funduszu 
Sołeckiego. Na Zebraniu skarżący był nieobecny. 

Z kolei w kwestii ubytku masy w drodze asfaltowej w rejonie przystanku autobusu szkolnego 
pomiędzy budynkami nr 15 i 16 przy wysepce rozdzielającej ruch w Szklarce Radnickiej, skarżący 
równolegle ze złożeniem skargi do Rady Miejskiej, dnia 6 lutego 2023 r. wystosował pismo do 
Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim dotyczące zgłoszenia uszkodzenia ww. odcinka 
drogi. W tym dniu informacja o przyjęciu zgłoszenia została pisemnie skierowana do Urzędu Miasta 
w Krośnie Odrzańskim. Dnia 17 lutego br. Wydział Rozwoju, Inwestycji  i Planowania Przestrzennego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2B112F6-6342-4E79-A20E-F8B11F624B5E. Podpisany Strona 1



poinformował Komendanta Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim o zleceniu naprawy powstałego 
uszkodzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim. 

Jednocześnie podkreślono że rozpoczęcie prac konserwacyjnych i remontowych 
uszkodzonego mienia planuje się po zakończonym sezonie zimowym, gdy warunki atmosferyczne to 
umożliwiają. 

W drodze postępowania wyjaśniającego ustalono, że Sołtys Szklarki Radnickej wywiązuje się  
z powierzonych obowiązków w zakresie dbałości o powierzone mienie i bezpieczeństwo osób 
korzystających z terenu komunalnego w rejonie świetlicy wiejskiej w Szklarce Radnickiej. 

Skarżący będąc mieszkańcem Szklarki Radnickiej stanowi część wspólnoty samorządowej 
zamieszkującej obszar tej wsi. W interesie każdego mieszkańca jest czynny udział w Zebraniach 
Wiejskich, na których podejmowane są wszystkie istotne dla mieszkańców sprawy. Ustalono, iż 
skarżący w celu dbałości o otaczające mienie i podjęcia szybszej interwencji, nie skorzystał z żadnej 
z możliwości komunikacji z Sołtysem Szklarki Radnickiej. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim uznaje skargę za bezzasadną. 
Jednocześnie w myśl art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, organ ma 

obowiązek pouczyć skarżącego o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w myśl 
którego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a osoba skarżąca ponowiła skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko  z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania osoby skarżącej. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2B112F6-6342-4E79-A20E-F8B11F624B5E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1



